
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

154

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2009, del Vi-
ceconsejero de Universidades e Investigación, por 
la que hace pública la relación de beneficiarios de 
las ayudas relativas a la Orden de 17 de marzo de 
2009, del Consejero de Educación, Universidades 
e Investigación, por lo que se convocan las ayudas 
para acciones especiales de investigación.

El artículo 12 de la Orden de convocatoria, esta-
blece que la adjudicación de las ayudas se realizará 
mediante resolución de la Viceconsejera de Universi-
dades e Investigación, a propuesta de una comisión 
compuesta por el Director de Política Científica y el 
Director de Universidades, con la asesoría del Jefe de 
Servicio correspondiente.

Realizada la selección de ayudas para acciones es-
peciales de investigación y elevada la correspondiente 
propuesta de resolución a la citada convocatoria de 
ayudas, de conformidad con la misma,

RESUELVO:

Primero.– Publicar la relación de beneficiarios de 
ayudas para acciones especiales de investigación, con 
indicación de las cuantías, concedidas al amparo de 
la Orden de 17 de marzo de 2009, del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que 
se convocan ayudas para acciones especiales de inves-
tigación, relacionados en el anexo adjunto.

Segundo.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente a su publicación 
en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de diciembre de 2009.
El Viceconsejero de Universidades e Investigación,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

154

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 15ekoa, Unibertsi-
tate eta Ikerketako sailburuordearena, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2009ko 
martxoaren 17ko Aginduaren bidez deitutako la-
guntzen onuradunen zerrenda argitaratzeko dena. 
Agindu horren bidez, ikerketa-ekintza berezietara-
ko laguntzak emateko deia egin zen.

Aipatutako aginduaren 12. artikuluak ezartzen du-
enez, laguntzak Unibertsitate eta Ikerketa sailburuor-
dearen ebazpen baten bitartez esleituko dira; horreta-
rako proposamena Zientzia Politikarako zuzendariak 
eta Unibertsitate zuzendariak osatutako batzorde ba-
tek egingo du, dagokion zerbitzuaren buruak lagun-
duta.

Ikerketa-ekintza berezietarako laguntzak hautatu 
dira, eta deialdiaren gaineko ebazpen-proposamena 
aurkeztu da; proposamen horren arabera, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Ikerketa-ekintza berezietarako la-
guntzen onuradunen zerrenda argitaratzea. Diru-
laguntza horietarako deialdia Hezkuntza, Unibertsita-
te eta Ikerketa sailburuaren 2009ko martxoaren 17ko 
Aginduaren bidez egin zen. Ondoko eranskinean 
ageri dira onuradunak, bai eta diru-laguntzen zenba-
tekoak ere.

Bigarrena.– Ebazpen honen kontra gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Unibertsitate 
eta ikerketa sailburuari, ebazpena EHAAn argitara-
tzen den egunaren biharamunetik aurrera, hilabeteko 
epearen barruan.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abenduaren 15a.
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordea,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

EHAA - 2010eko urtarrilak 15, ostirala  •  N.º 9 ZK.  •  BOPV - viernes 15 de enero de 2010

2010/154 • (1/3)



ERANSKINA. OINARRIZKO IKERKETARAKO ESLEIPENAK 2009AN. 
IKERKETA-EKINTZABEREZIETARAKO LAGUNTZAK

ANEXO. CONCESIONES INVESTIGACIÓN BÁSICA AÑO 2009. 
AYUDAS PARA ACCIONES ESPECIALES DE INVESTIGACIÓN

Erreferentzia
Referencia

Ikertzailea
Investigador/a

Erakunde onuraduna
Organismo beneficiario

Esleitutakoa (euro)
Concedido (euros)

AE-2009-1-1 Meléndez Lagunilla, Juan CEIT 9.400

AE-2009-1-2 Velez Isasmendi, Igone CEIT 3.155

AE-2009-1-3 Olaizola Izquierdo, Santiago Miguel CEIT 1.787

AE-2009-1-4 Bustamante Merino, Paul CEIT 7.050

AE-2009-1-5 Sánchez Tapia, Emilio José CEIT 6.568

AE-2009-1-6 Borro Yagüez, Diego CEIT 5.272

AE-2009-1-7 Echeverria Ormaechea, José Martin CEIT 5.169

AE-2009-1-8 Aurrekoetxea Olabarri, Gotzon UPV/EHU 8.067

AE-2009-1-9 Alonso Izquierdo, Alicia UPV/EHU 11.910

AE-2009-1-10 Nieva Escandon, José Luis UPV/EHU 5.592

AE-2009-1-11 Santos Zalduegui, José Francisco UPV/EHU 11.910

AE-2009-1-12 Imizcoz Beunza, José M. UPV/EHU 5.955

AE-2009-1-13 Saenz de Buruaga Blazquez, Andoni UPV/EHU 11.910

AE-2009-1-14 Arechaga Martínez, Juan Miguel UPV/EHU 11.710

AE-2009-1-15 Pajares Infante, Eterio UPV/EHU 7.516

AE-2009-1-16 Ferreiro Aparicio, Jesús UPV/EHU 8.339

AE-2009-1-17 Ruiz Zarobe, Yolanda UPV/EHU 5.130

AE-2009-1-18 Lazkoz Saez, Ruth UPV/EHU 7.081

AE-2009-1-19 Páez Rovira, Dario UPV/EHU 11.870

AE-2009-1-20 Ruiz Zarobe, Leire UPV/EHU 5.846

AE-2009-1-21 Guérin Aguilar, Diego Marcelo Fundación Biofísica Bizkaia 11.910

AE-2009-1-22 Lizarralde Madina, Iban Fundación Leia CDT 6.253

AE-2009-1-23 Moreno Valdés, María Teresa Fundación Leia CDT 6.620

AE-2009-1-24 Romeo Casabona, Carlos María Universidad de Deusto 6.451

AE-2009-1-25 Cuenca Cabeza, Manuel Universidad de Deusto 11.910

EHAA - 2010eko urtarrilak 15, ostirala  •  N.º 9 ZK.  •  BOPV - viernes 15 de enero de 2010

2010/154 • (2/3)



Erreferentzia
Referencia

Ikertzailea
Investigador/a

Erakunde onuraduna
Organismo beneficiario

Esleitutakoa (euro)
Concedido (euros)

AE-2009-1-26 Setién Santamaría, M.ª Luisa Universidad de Deusto 4.546

AE-2009-1-27 Borja Yerro, Ángel Fundación Azti 8.253

AE-2009-1-28 Arrazola Arriola, Pedro José Mondragon Goi Eskola Politeknikoa 11.910

AE-2009-1-30 Roa Zubia, Guillermo Elhuyar Fundazioa 11.910

EHAA - 2010eko urtarrilak 15, ostirala  •  N.º 9 ZK.  •  BOPV - viernes 15 de enero de 2010

2010/154 • (3/3)


